



Nowy Sącz, dnia 7 maja 2024 r.

Znak: ZP.271.3.2024

Wszyscy uczestnicy postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na realizację zamówienia pn. „Zakup 2 szt. ambulansów drogowych typu C”. Postępowanie 214656-2024.

Zamawiający – Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Sąddeckie Pogotowie Ratunkowe, zwany dalej „Zamawiającym” przekazuje odpowiedzi na pytania zadane celem wyjaśnienia treści SWZ

1. Pytanie nr 1 – dotyczy – URZĄDZENIE DO BEZPIECZNEGO OCZYSZCZANIA POWIETRZA W KARETCE WBUDOWANE W POJAZD LUB UMOŻLIWIAJĄCEGO MONTAŻ W POJEŹDZIE

Czy Zamawiający dopuści urządzenie o poniższych parametrach:

- Stacjonarne urządzenie do dezynfekcji ambulansu metodą zamgławiania przeznaczone do zabudowy w ambulansie w części technicznej wyposażone w wąż, dyszę i przejściówkę przez ścianę
- Możliwość dezynfekcji lub dezynsekcji pomieszczeń wraz ze sprzętem elektronicznym – potwierdzone przez producenta
- Zasilanie elektryczne 230 V, 50 Hz
- Stosowany środek dezynfekcyjny oparty na 6 % i 12 % nadtlenu wodoru + kationy srebra oraz 7,9% nadtlenek wodoru + kwas askorbinowy
- Środek dezynfekcyjny gotowy do użycia w 1l butelkach
- Dotykowy panel z diodami LED umożliwiający wybór kubatury dezynfekowanego pomieszczenia
- Urządzenie rozpraszające środek w postaci mikrokropelek do 15 mikronów
- Środek nietoksyczny, niekorozyjny, biodegradowalny w 99,9%
- Urządzenie z turbiną o prędkości 22000RPM
- Szybkość wyrzutu środka przy dyszy: 80m/s
- Urządzenie automatycznie wyłączające się po etapie dyfuzji środka
- Komputerowa archiwizacja danych dezynfekcji za pomocą łącza mini USB
- Możliwość zdalnego uruchamiania procesu dezynfekcji za pomocą pilota
- Dedykowane preparaty przebadane z urządzeniem zgodnie z normą EN 17272, potwierdzone działanie wobec: bakterii, wirusów, grzybów, spor
- Możliwość kontroli procesu testami chemicznymi
- Wymiary 203 mm x 225 mm x 261 mm
- Waga 5,9kg

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

2. Pytanie nr 2 – dotyczy – URZĄDZENIE DO BEZPIECZNEGO OCZYSZCZANIA POWIETRZA W KARETCE WBUDOWANE W POJAZD LUB UMOŻLIWIAJĄCEGO MONTAŻ W POJEŹDZIE.

Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowane urządzenie posiadało możliwość przeprowadzenia procesu dezynfekcji zarówno powietrza jak i powierzchni znajdujących się w ambulansie oraz dezynsekcji?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.



**Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
Sąddeckie Pogotowie Ratunkowe**

3. Pytanie nr 3 – dotyczy – URZĄDZENIE DO BEZPIECZNEGO OCZYSZCZANIA POWIETRZA W KARETCE WBUDOWANE W POJAZD LUB UMOŻLIWIAJĄCEGO MONTAŻ W POJEŹDZIE

Czy Zmawiający wymaga aby zaoferowane urządzenie posiadało badania potwierdzające skuteczność wobec: B, V, F, S zgodnie z normą PN-EN 17-272 (jedyną normą dotyczącą skuteczności dezynfekcji drogą powietrzną) o min. skuteczności redukcji 4log?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

4. Pytanie nr 4 – dotyczy – URZĄDZENIE DO BEZPIECZNEGO OCZYSZCZANIA POWIETRZA W KARETCE WBUDOWANE W POJAZD LUB UMOŻLIWIAJĄCEGO MONTAŻ W POJEŹDZIE

Czy Zamawiający wymaga aby urządzenie wyposażone było w dotykowy panel z diodami LED umożliwiający wygodny wybór kubatury dezynfekowanego pomieszczenia?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

5. Pytanie nr 5 – dotyczy – Prosimy o wykreślenie treści rozdziału XXIII pkt 2 SWZ. Składając ofertę Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć Zamawiającemu samochody stanowiące Przedmiot Umowy wraz z dokumentami szczegółowo określonymi w załączniku nr 1 do SWZ. Ponadto, w pkt 6 Formularza ofertowego stanowiącego załącznik nr 2 i 2a do SWZ zawarto oświadczenie, w którym Wykonawca wskazuje, że akceptuje projektowane postanowienia umowy i zobowiązuje się w przypadku wybrania jego oferty do zawarcia umowy na wymienionych w niej warunkach. Tym samym, w ocenie Wykonawcy nie ma konieczności składania dodatkowo do oferty zaakceptowanych projektowanych postanowień umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie treści rozdziału XXIII pkt. 2 SWZ

6. Pytanie nr 6 – dotyczy – Prosimy Zamawiającego o modyfikację SWZ, Rozdział XXVI, pkt. 2. W niniejszym postępowaniu przetargowym Zamawiający dopuszcza składanie ofert częściowych, co wynika z treści SWZ, wobec czego wskazane zastrzeżenie przewidujące zakaz składania takich ofert pozostaje sprzeczne z pozostałymi postanowieniami SWZ.

**Odpowiedź: Zamawiający dokonuje sprostowania omyłki pisarskiej w rozdziale XXVI pkt. 2 SWZ w ten sposób że pkt. 2 otrzymuje brzmienie:
„pkt.2 Zamawiający dopuszcza składanie ofert częściowych”**

7. Pytanie nr 7 – dotyczy – Prosimy o modyfikację rozdziału XV pkt. 8 SWZ poprzez usunięcie sformułowania o treści „ze skutkiem zaciągania zobowiązań w imieniu Wykonawcy”, ponieważ złożenie oferty nie stanowi zaciągania zobowiązań. Osoba podpisująca ofertę w imieniu Wykonawcy nie musi posiadać pełnomocnictwa do zaciągania zobowiązań. Złożenie oferty jest złożeniem oświadczenia woli o gotowości zawarcia umowy na warunkach określonych przez zamawiającego w SWZ i za cenę podaną w ofercie Wykonawcy. Dopiero podpisanie umowy w sprawie zamówienia publicznego jest traktowane jako zaciągnięcie zobowiązania i jeśli umowa podpisana będzie przez pełnomocników Wykonawcy to powinni oni dysponować odpowiednim dokumentem pełnomocnictwa. W związku z powyższym prosimy o modyfikację powyższego zastrzeżenia poprzez dopuszczenie złożenia wraz z ofertą pełnomocnictwa, z którego będzie wynikało jedynie umocowanie do podpisania oferty. W przypadku wyboru oferty Wykonawcy, pełnomocnictwo do zaciągania zobowiązań zostanie doręczone na etapie zawierania umowy z wybranym Wykonawcą.

Odpowiedź: Treść rozdziału XV pkt. 8 SWZ nie zawiera sformułowania o treści „ ze skutkiem zaciągania zobowiązań w imieniu Wykonawcy”.

8. Pytanie nr 8 – dotyczy – Prosimy o wprowadzenie zmiany do treści załącznika nr 2a do SWZ - Formularza ofertowego Część II poprzez wskazanie w nagłówku tego dokumentu, że oferta ta składana jest na „część II zamówienia”, a nie, tak jak omyłkowo wskazano, na „część I”.



Odpowiedź: Zamawiający dokonuje sprostowania omyłki pisarskiej w formularzu Ofertowym Części II stanowiącego załącznik nr 2a do SWZ w ten sposób że nagłówek tego dokumentu otrzymuje brzmienie:

„CZĘŚĆ II: Dostawa ambulansu sanitarnego Typu C wyposażonego w nosze, transporter noszy”

9. Pytanie nr 9 – dotyczy – Prosimy także o zmianę treści pkt 7 Formularza ofertowego stanowiącego załącznik nr 2a do SWZ poprzez wykreślenie sformułowania „z stron”, ponieważ oferta w niniejszym postępowaniu przetargowym składana jest w formie elektronicznej, wobec czego strony nie są numerowane.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany treści pkt 7 Formularza ofertowego stanowiącego załącznik nr 2a do SWZ poprzez wykreślenie sformułowania „z.....stron”

10. Pytanie nr 10 – dotyczy – Prosimy także o zmianę treści §1 ust. 3 pkt 2 ppkt e) projektu umowy poprzez przyjęcie, że oferowane ambulanse medyczne stanowiące przedmiot zamówienia mogą być wyprodukowane w 2023 lub 2024 roku. Ujednolicenie powyższego uznać należy za konieczne biorąc pod uwagę treść rozdziału III pkt 4 ppkt c) SWZ oraz części IX wymagań ogólnych dla pojazdu bazowego dla części I oraz II zamówienia, zamieszczonych w załączniku nr 1 do SWZ, przewidujących możliwość dostawy pojazdu wyprodukowanego w 2023 lub 2024 roku.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść § 1 ust. 3 pkt 2 ppkt e) projektu umowy nadając mu następujące brzmienie:

„§ 1 ust. 3 pkt 2 ppkt e) są fabrycznie nowe, w pełni sprawne, zostały wyprodukowane nie wcześniej niż w 2023 lub w 2024 r. oraz nie były używane jako pojazdy demonstracyjne ani jako przedmiot ekspozycji”

11. Pytanie nr 11 – dotyczy – W związku z treścią §4 ust. 1 projektu umowy oraz rozdziału III pkt 10 SWZ prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści dostawę ambulansu w swojej siedzibie.

Odpowiedź: Zamawiający dopuści dostawę ambulansu w swojej siedzibie tj. ul. Śniadeckich 15, 33-300 Nowy Sącz

12. Pytanie nr 12 – dotyczy – W przypadku wyrażenia zgody na powyższe, prosimy o potwierdzenie, że przed podpisaniem umowy, odpowiedniej zmianie ulegnie brzmienie §4 ust. 1 projektu umowy poprzez dodanie zdania drugiego o następującym brzmieniu: „Zamawiający dopuszcza także wydanie przedmiotu zamówienia w swojej siedzibie”.

Odpowiedź: Brzmienie § 4 ust. 1 projektu umowy pozostanie bez zmian

13. Pytanie nr 13 – dotyczy – W związku z dopuszczeniem przez zamawiającego możliwości składania ofert częściowych na każdy z pakietów z osobna, prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy złożonej na obie części, Zamawiający przewiduje możliwość podpisania z jednym wykonawcą oddzielnych umów na poszczególne pakiety.

Odpowiedź: W przypadku wyboru oferty Wykonawcy złożonej na obie części, Zamawiający przewiduje możliwość podpisania z jednym wykonawcą oddzielnych umów na poszczególne pakiety.

14. Pytanie nr 14 – dotyczy – W razie udzielenia na powyższe pytanie odpowiedzi odmownej, uprzejmie prosimy o: wyrażenie przez Zamawiającego zgody na wprowadzenie w treści umowy obejmującej wszystkie pakiety, w ramach których konkretnemu wykonawcy zostało udzielone zamówienie, poniższego zapisu: „Realizacja każdego z pakietów z osobna ma charakter samodzielnego zobowiązania stron”, a także o dostosowanie postanowień umowy do faktu, iż zamówienie zostało



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Sądzieckie Pogotowie Ratunkowe

podzielone na zadania, a zatem postanowienia dotyczące podpisania protokołu odbioru, ceny, odstąpienia od umowy, terminów realizacji, gwarancji, kar umownych powinny odnosić się stricte do danego zadania, a nie do wszystkich części zamówienia. Prosimy o potwierdzenie, że na każdy pakiet będzie podpisywany odrębny protokół odbioru.

Odpowiedź: W przypadku wyboru oferty Wykonawcy złożonej na obie części, Zamawiający przewiduje możliwość podpisania z jednym wykonawcą oddzielnych umów na poszczególne pakiety.

15. Pytanie nr 15 – dotyczy – Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w razie wyboru oferty Wykonawcy tylko na jeden z dwóch pakietów, lub w razie podjęcia przez Zamawiającego decyzji o podpisaniu umów na każdy z pakietów z osobna, z wzoru umowy zostaną wykreślone informacje dotyczące pakietów, których nie obejmuje umowa.

Odpowiedź: Zamawiający podaje, iż w razie wyboru oferty Wykonawcy tylko na jeden z dwóch pakietów, lub w razie podjęcia przez Zamawiającego decyzji o podpisaniu umów na każdy z pakietów z osobna, z wzoru umowy zostaną wykreślone informacje dotyczące pakietów, których nie obejmuje umowa.

16. Pytanie nr 16 – dotyczy – Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający pod pojęciem „fabrycznie nowy”, o którym mowa m.in. w Rozdziale III, pkt. 4 ppkt. a) SWZ, ogłoszenia o zamówieniu (pkt. 2.1), pkt IX.i. opisu przedmiotu zamówienia (załącznik nr 1 do SWZ) oraz treści projektu umowy § 1 ust. 3, pkt. 2lit. e) rozumie także pojazdy z tzw. „przebiegiem technicznym” - jest to niewielki przebieg powstający w pojazdach w skutek ich przeparkowywania /przestawiania u producenta oraz dealera samochodów bazowych, a także producenta zabudowy medycznej.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przebieg techniczny maksymalnie do 5 km.

17. Pytanie nr 17 – dotyczy – Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, czy protokół odbioru przedmiotu zamówienia, o którym traktuje §4 ust. 4 wzoru umowy będzie podpisywany z udziałem Komisji Odbiorowej Zamawiającego, o której mowa w §4 ust. 8 wzoru umowy w terminie i w trybie odbioru opisanym w §4 ust. 9 wzoru umowy.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż odbioru przedmiotu zamówienia, o którym traktuje §4 ust. 4 wzoru umowy będzie podpisywany z udziałem Komisji Odbiorowej Zamawiającego, o której mowa w §4 ust. 8 wzoru umowy w terminie i w trybie odbioru opisanym w §4 ust. 9 wzoru umowy.

18. Pytanie nr 18 – dotyczy – Prosimy także o usunięcie omyłki pisarskiej występującej w § 5 ust. 7 projektu umowy, poprzez odwołanie w jego treści do ust. 6, a nie, tak jak wskazano do ust. 7. To w ust. 6 przywołanego paragrafu określony zostanie numer rachunku bankowego Wykonawcy, na który przelana ma zostać należność za wykonaną dostawę.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje sprostowania omyłki pisarskiej w § 5 ust 7 projektu umowy w ten sposób że otrzymuje brzmienie:

„ §5 ust. 7: Wykonawca oświadcza, że rachunek bankowy o którym mowa w ust. 6 należy do Wykonawcy i jest rachunkiem znajdującym się elektronicznym wykazie podmiotów prowadzonym od 1 września 2019 roku przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej, o którym mowa w ustawie o podatku od towarów i usług oraz został dla niego utworzony wydzielony rachunek VAT na cele prowadzonej działalności gospodarczej.”

19. Pytanie nr 19 – dotyczy – W związku z faktem, iż długi pieniężne są traktowane w kodeksie cywilnym jako długi oddawcze, prosimy Zamawiającego o modyfikację §5 ust. 10 wzoru umowy poprzez nadanie mu brzmienia: „Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. Należy wskazać, że obecna treść §5 ust. 10 wzoru umowy pozostaje w sprzeczności z §5 ust. 8 wzoru umowy, który przewiduje, że zapłata wynagrodzenia nastąpi w drodze uznania kwotą wynagrodzenia wskazanego w ust. 6.



Odpowiedź: Zapisy umowne w §5 ust. 10 projektu umowy pozostają bez zmian.

20. Pytanie nr 20 – dotyczy – Prosimy Zamawiającego o zmianę treści § 6 ust. 4 wzoru umowy i dostosowanie jego treści do brzmienia art. 579 § 3 kodeksu cywilnego, zgodnie z którym w przypadku wykonywania przez Zamawiającego uprawnień z gwarancji bieg terminu do wykonania uprawnień z rękojmi ulega zawieszeniu z dniem zawiadomienia Wykonawcy wadzie. Innymi słowy, Zamawiający nie może jednocześnie realizować uprawnień z gwarancji z uprawnieniami z tytułu rękojmi za wady rzeczy sprzedanej.

Odpowiedź: Zapisy umowne w §6 ust. 4 projektu umowy pozostają bez zmian.

21. Pytanie nr 21 – dotyczy – Prosimy Zamawiającego o zmianę treści § 6 ust 5 wzoru umowy poprzez wskazanie, że w ramach udzielonej przez Wykonawcę gwarancji, w przypadku zaistnienia wady zabudowy medycznej i/lub wyposażenia medycznego, **powstałych z przyczyn tkwiących w sprzedanej rzeczy**, Zamawiający zgłasza Wykonawcy konieczność wykonania naprawy na zasadach określonych w treści umowy. Pragniemy zaznaczyć, że Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za wystąpienie „jakiegokolwiek awarii lub usterki”, bowiem odpowiedzialność z tytułu udzielonej gwarancji nie obejmuje m.in. wad powstałych na skutek niewłaściwego użytkowania Przedmiotu Umowy przez Zamawiającego lub osobę trzecią, a także normalnego zużycia rzeczy. Powyższe pozostaje w zgodzie z treścią art. 578 kodeksu cywilnego, zgodnie z który odpowiedzialność z tytułu gwarancji obejmuje tylko wady powstałe z przyczyn tkwiących w sprzedanej rzeczy.

Odpowiedź: Zapisy umowne w §6 ust. 5 projektu umowy pozostają bez zmian.

22. Pytanie nr 22 – dotyczy – Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisów zawartych w §6 ust.5 wzoru umowy poprzez zrezygnowanie z konieczności zgłaszanie usterek telefonicznie a następnie potwierdzenia faktu zgłoszenia w formie pisemnej na rzecz wyłącznie mailowego sposobu zgłaszania usterek oraz o doprecyzowanie ww. postanowienia, jak również §6 ust.8 wzoru umowy poprzez wskazanie, iż czas podjęcia działań w celu usunięcia awarii, a także terminy napraw gwarancyjnych liczone będą w dni robocze z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy od momentu doręczenia zawiadomienia ze strony Zamawiającego Wykonawcy, dokonanego w formie e-mail na adres e-mail: , z tym zastrzeżeniem, że, e-mail, w przypadku wysłania go między godz. 8.00 a 16.00 w danym dniu roboczym uznany jest za doręczony w tym dniu roboczym, natomiast w przypadku wysłania go po godz. 16.00 lub w dniu nie będącym dniem roboczym, uznany jest za doręczony w następnym dniu roboczym.

Odpowiedź: Zapisy umowne w §6 ust. 5 i 8 projektu umowy pozostają bez zmian.

23. Pytanie nr 23 – dotyczy – Prosimy Zamawiającego o zmianę treści § 6 ust. 11 wzoru umowy poprzez doprecyzowanie, że Wykonawca na swój koszt ma obowiązek usunięcia awarii dostarczonego ambulansu zastępczego tylko w przypadku, gdy **wada powstała z przyczyn tkwiących w dostarczonym ambulansie zastępczym**. Powyższe pozostaje w zgodzie z treścią art. 559 i 578 kodeksu cywilnego, zgodnie z którymi odpowiedzialność z rękojmi i gwarancji za wady fizyczne rzeczy obejmuje tylko te wady, które istniały w rzeczy sprzedanej z chwilą wydania jej Zamawiającemu.

Odpowiedź: Zapisy umowne w § 6 ust. 11 projektu umowy pozostają bez zmian.

24. Pytanie nr 24 – dotyczy – Prosimy Zamawiającego o wykreślenie § 6 ust. 12 wzoru umowy. Zgodnie z treścią art. 480 §1 kodeksu cywilnego, **w razie zwłoki Wykonawcy** w wykonaniu zobowiązania, Zamawiający może żądać upoważnienia przez sąd do wykonania czynności na koszt dłużnika. W związku z tym Zamawiający może skorzystać z wykonania zastępczego tylko w przypadku zwłoki, a więc wówczas, gdy niewykonanie nastąpiło z przyczyn, za które Wykonawca odpowiada. Wykonawca będzie zatem zwolniony z ponoszenia kosztów wykonania zastępczego po przeprowadzeniu dowodu,



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Sąddeckie Pogotowie Ratunkowe

że przyczyny nieterminowego wykonania zobowiązania leżą poza jego osobą. Zgodnie natomiast z treścią § 3 cytowanego artykułu, tylko **w wypadkach nagłych Zamawiający może bez upoważnienia sądu wykonać czynność na koszt dłużnika**. Co więcej, wykonanie zobowiązania w takich okolicznościach odbywa się na ryzyko Zamawiającego, który musi udowodnić nadzwyczajność sytuacji upoważniającej go do działania bez uprzedniego upoważnienia sądu. W przeciwnym razie Zamawiający naraża się na odpowiedzialność odszkodowawczą związaną z wykonaniem zastępczym. (Kidyba Andrzej (red.), Kodeks cywilny. Komentarz. Tom III. Zobowiązania - część ogólna, wyd. II).

Odpowiedź: Zapisy umowne w §6 ust. 12 projektu umowy pozostają bez zmian.

25. Pytanie nr 25 – dotyczy – W przypadku udzielenia odpowiedzi odmownej na powyższe pytanie, prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w przypadku powierzenia zastępczej naprawy Przedmiotu Umowy osobie trzeciej na koszt Wykonawcy, Zamawiający nie naliczy Wykonawcy kar umownych, o których mowa w § 8 ust. 2 pkt 3, 4 i 5 projektu umowy. W przeciwnym wypadku Wykonawca zobowiązany będzie pokryć koszty powierzenia zastępczej naprawy Przedmiotu Umowy osobie trzeciej oraz jednocześnie uregulować karę umowną naliczoną mu przez Zamawiającego z tytułu zwłoki w wykonaniu obowiązków wynikających z udzielonej gwarancji, co zdaniem Wykonawcy nie znajduje uzasadnienia.

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, iż powyższa sytuacja uregulowana jest w § 6 ust. 15 wzoru umowy.

26. Pytanie nr 26 – dotyczy – Prosimy Zamawiającego o wykreślenie postanowienia opisanego w treści § 6 ust. 15 wzoru umowy. W przypadku dostarczenia ambulansu zastępczego na czas trwania naprawy Przedmiotu Umowy Wykonawca nie powinien być obligowany do zapłaty kary umownej z tytułu nieterminowego wykonania obowiązków wynikających z udzielonej gwarancji lub rękojmi. W takiej sytuacji Zamawiający będzie bowiem dysponował ambulansem zastępczym, dostarczonym na koszt Wykonawcy.

Odpowiedź: Zapisy umowne w §6 ust. 15 projektu umowy pozostają bez zmian.

27. Pytanie nr 27 – dotyczy – Ze względu na dyspozycję art. 484 § 2 k.c., zgodnie z którą dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej w przypadku, gdy kara ta jest rażąco wygórowana prosimy o zmianę poprzez: zmniejszenie wysokości kar umownych:

1. określonej w § 8 ust. 2 pkt. 2) . z 20% do 10 %;
2. określonej w § 8 ust. 2 pkt. 3) . z 0,2% do 0,1 %;
3. określonej w § 8 ust. 2 pkt. 4) . z 0,1% do 0,05 %;

Kary umowne nie mogą służyć wzbogaceniu się Zamawiającego, a mają jedynie charakter mobilizujący strony do prawidłowego wykonania zobowiązania, a także stanowią zryczałtowane odszkodowane z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu umowy.

Odpowiedź: Zapisy umowne w § 8 ust 2 pkt 2,3 i 4 projektu umowy pozostają bez zmian.

28. Pytanie nr 28 – dotyczy – Prosimy Zamawiającego o zmianę § 8 ust. 2 pkt 4 i 5 projektu umowy, tak aby kara umowna była naliczana **za każdy dzień zwłoki**, a nie za każdą rozpoczętą godzinę zwłoki. Postanowienia te w brzmieniu zaproponowanym przez Zamawiającego są nadmiernie surowe i doprowadzą do znacznego wzrostu ceny oferty, ponieważ Wykonawca będzie musiał w kalkulować w cenę oferty ryzyko wystąpienia zwłoki za każdą godzinę.

Odpowiedź: Zapisy umowne w § 8 ust 2 pkt 4 i 5 projektu umowy pozostają bez zmian.

29. Pytanie nr 29 – dotyczy – Z uwagi na fakt, że przedmiotem umowy jest dostawa dwóch ambulansów medycznych typu C wraz z niezbędnym wyposażeniem, prosimy także o zmianę §8 ust. 2 pkt 1-5 oraz ust. 3 projektu umowy poprzez wskazanie, że podstawę do naliczenia kar umownych stanowić będzie **wartość brutto tego ambulansu**, którego będzie dotyczyła zwłoka lub **co do dostawy którego Strona odstąpi od umowy**, a nie łączna wartość brutto całej umowy, określona w §5 ust. 1 projektu umowy.



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Sąddeckie Pogotowie Ratunkowe

Jeżeli Wykonawca wykona należycie i terminowo dostawę jednego ambulansu, lub w sytuacji gdy zwłoka w wykonaniu obowiązków gwarancyjnych dotyczyć będzie tylko jednego z ambulansów to nadmierne będzie naszym zdaniem obciążenie Wykonawcy karą umowną liczoną od łącznej wartości wynagrodzenia brutto za oba ambulanse. W związku z tym wprowadzenie opisanej zmiany uznać należy za konieczne.

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 13 w przypadku wyboru oferty Wykonawcy złożonej na obie części, Zamawiający przewiduje możliwość podpisania z jednym wykonawcą oddzielnych umów na poszczególne pakiety, a tym samym Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści zapisów §8 ust. 2 pkt 1-5 oraz ust. 3 projektu umowy

30. Pytanie nr 30 – dotyczy – Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że nie naliczy Wykonawcy kary umownej, o której mowa w treści §8 ust. 2 pkt 3 i pkt 4 projektu umowy w sytuacji, gdy na czas trwania naprawy gwarancyjnej Przedmiotu Umowy przekraczającej 14 dni Wykonawca dostarczy Zamawiającemu na swój koszt sprawny ambulans zastępczy. W przypadku wyrażenia zgody Zamawiającego na powyższe prosimy o dokonanie odpowiedniej modyfikacji projektu umowy.

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, iż powyższa sytuacja uregulowana jest w § 6 ust.15 projektu umowy.

31. Pytanie nr 31 – dotyczy – Prosimy Zamawiającego o modyfikację projektu umowy poprzez usunięcie §8 ust. 5. Zamawiający w §8 ust. 6 pkt. 2) jasno określił zasady dochodzenia należności z tytułu kar umownych poprzez wystawianie not księgowych. Nota księgowa co do zasady jest dokumentem stosowanym w rozliczeniach między Zamawiającym i Wykonawcą w związku z czym potrącanie kar z wynagrodzenia w tym wypadku jest bezpodstawne. Biorąc pod uwagę powyższe wnosimy jak na wstępie.

Odpowiedź: Zapisy umowne w § 8 ust 5 projektu umowy pozostają bez zmian. Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie tego zapisu.

32. Pytanie nr 32 – dotyczy – W celu zabezpieczenia interesu Stron stosunku prawnego na wypadek zaistnienia zewnętrznego, niemożliwego do przewidzenia i zapobieżenia przez Strony zdarzenia, wpływającego na zobowiązania oraz odpowiedzialność Stron z tytułu niewykonania lub nienależytego Umowy, prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na wprowadzenie do projektów umów odrębnego paragrafu z klauzulą siły wyższej o brzmieniu proponowanym poniżej:

„§....

Siła wyższa

- 1) Przez siłę wyższą Strony rozumieją zdarzenie zewnętrzne, nagłe, nadzwyczajne, niemożliwe do przewidzenia i zapobieżenia przez Strony, które ma wpływ na zakres i sposób realizacji Umowy.
- 2) Strony zgodnie postanawiają, że nie są odpowiedzialne za skutki wynikające z wystąpienia siły wyższej.
- 3) Jeżeli którakolwiek ze Stron stwierdzi, że Umowa nie może być realizowana bądź jej realizowanie jest w znacznym stopniu utrudnione z powodu wystąpienia siły wyższej lub z powodu następstw jej wystąpienia, niezwłocznie powiadomi o tym drugą Stronę na piśmie lub mailowo.
- 4) W przypadku wystąpienia siły wyższej lub jej następstw, Strony uzgodnią wzajemne działania minimalizujące negatywne skutki wystąpienia siły wyższej, a w razie potrzeby dokonają także zmiany w treści Umowy, w szczególności poprzez wydłużenie terminu jej wykonania, zmianę zakresu świadczenia Wykonawcy lub sposobu wykonania Umowy.
- 5) Strony zgodnie potwierdzają, iż w przypadku wystąpienia siły wyższej lub jej następstw nie naliczą kar umownych przewidzianych na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy, a zwłaszcza kar z tytułu nieterminowego wykonania obowiązków umownych przez Wykonawcę.



**Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
Sąddeckie Pogotowie Ratunkowe**

- 6) W przypadku, gdy brak jest możliwości dojścia do porozumienia w kwestii działań określonych w ust. 4 i w konsekwencji którakolwiek ze Stron odstąpi od Umowy na skutek wystąpienia siły wyższej, Strony zwracają sobie wzajemnie świadczenia, które otrzymały od drugiej Strony. W przypadku gdy zwrot wykonanej już części świadczenia jest niemożliwy, Wykonawcy przysługuje z tego tytułu wynagrodzenie proporcjonalne do części świadczenia, którą zatrzymał Zamawiający".

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do projektów umów odrębnego paragrafu z klauzulą siły wyższej o brzmieniu proponowanym powyżej.

33. Pytanie nr 33 – dotyczy – W związku z nowelizacją ustawy o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych, która weszła w życie w dniu 8.12.2022 r., każdy duży przedsiębiorca jest zobligowany do złożenia drugiej stronie transakcji handlowej oświadczenia o posiadaniu, uzyskaniu albo utracie statusu dużego przedsiębiorcy, jeżeli odpowiednio posiada, uzyskał albo utracił ten status. Wobec powyższego, w przypadku posiadania przez Wykonawcę, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza, statusu dużego przedsiębiorcy, prosimy o zgodę na dodanie do projektu umowy klauzuli o poniższej treści: „ * , w wykonaniu obowiązku określonego w art. 4c ustawy z dnia z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (Dz. U. 2013 poz. 403 z późn. zm.) oświadcza, że posiada status „dużego przedsiębiorcy" w rozumieniu ww. ustawy."

* *Wykonawca*

Odpowiedź: Zamawiający, w przypadku posiadania przez Wykonawcę, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza, statusu dużego przedsiębiorcy, wyraża zgodę na dodanie do projektu umowy klauzuli o poniższej treści: „ * , w wykonaniu obowiązku określonego w art. 4C ustawy z dnia z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (Dz. U. 2013 poz. 403 z późn. zm.) oświadcza, że posiada status „dużego przedsiębiorcy" w rozumieniu ww. ustawy."

34. Pytanie nr 34 – dotyczy – Prosimy Zamawiającego o wydłużenie terminu, o którym mowa w §6 ust. 11 projektu umowy z 3 dni roboczych do **5 dni roboczych**.

Odpowiedź: Zapisy umowne w § 6 ust 11 projektu umowy pozostają bez zmian.

35. Pytanie nr 35 – Dotyczy projektu umowy §8 ust. 7 - Prosimy Zamawiającego o zmniejszenie wysokości maksymalnego limitu naliczanych kar umownych, **do 20%**. Pragniemy wskazać, iż wprowadzenie do projektu umowy postanowienia warunkującego możliwość naliczania kar umownych na poziomie 30% wartości wynagrodzenia brutto należnego Wykonawcy jest niezgodne z zasadą proporcjonalności wyrażoną w treści art. 16 pkt 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, a także w sposób znaczący odbiega od standardów rynkowych. Kary umowne zastrzegane w umowie na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy powinny zostać określone w sposób niezbędny i przydatny dla realizacji przez zamawiającego celów określonych w umowie i powinny mieć na celu motywowanie Wykonawcy do terminowej realizacji obowiązków wynikających z Umowy. W związku z tym ustalenie łącznej maksymalnej wysokości kar umownych na poziomie 30% wartości umowy brutto należy uznać za karę nadmiernie wygórowaną i mogącą prowadzić do nadmiernego wzbogacenia się Zamawiającego. Mając na uwadze powyższe, zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zmianę treści cytowanego postanowienia umownego.

Odpowiedź: Zapisy umowne w § 8 ust 7 projektu umowy pozostają bez zmian,

36. Pytanie nr 36 – dotyczy – Zgodnie z art. 455 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, prosimy o modyfikację projektu umowy §9 ust. 2 poprzez dodanie do katalogu możliwych zmian umowy jakie Zamawiający przewidział w treści umów, poniższych zmian w następującym zakresie:



**Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
Sąddeckie Pogotowie Ratunkowe**

- „a) zmiany ceny brutto spowodowanej wzrostem stawki VAT;
- b) zmiany terminu wykonania przedmiotu zamówienia;
- c) zmiany sposobu/terminów płatności;
- d) zmiany osób odpowiedzialnych za realizację umowy w przypadku zaistnienia okoliczności których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy;
- e) zmiany numeru konta bankowego;
- f) zastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, sprzętem nowym, posiadającym co najmniej takie same parametry jakie posiadał sprzęt będący podstawą wyboru oferty Wykonawcy w przypadku wycofania lub wstrzymania produkcji sprzętu który miał być dostarczony, pod warunkiem, iż cena wprowadzonego sprzętu nie ulegnie zwiększeniu;
- g) zastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, sprzętem o wyższej jakości, w przypadkach, których nie można było przewidzieć w chwili zawierania umowy, pod warunkiem, iż cena wprowadzonego sprzętu nie ulegnie zwiększeniu;
- h) zmiany obowiązujących przepisów, jeżeli konieczne będzie dostosowanie treści umowy do aktualnego stanu prawnego;
- i) nastąpi zmiana danych podmiotów zawierających umowę (np. w wyniku przekształceń, przejęć, itp.);”

Odpowiedź: Zapisy umowne w § 9 ust 2 projektu umowy pozostają bez zmian,

37. Pytanie nr 37 – dotyczy – Prosimy o przedłużenie terminu realizacji do 100 dni od dnia podpisania umowy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przedłużenie terminu realizacji do 100 dni od podpisania umowy.

38. Pytanie nr 38 – Dotyczy załącznik nr 1 do SWZ, część II, punkt IX, 1 – prosimy o potwierdzenie, że doszło do omyłki pisarskiej i Zamawiający wymaga pojazdu bazowego fabrycznie nowego – rok prod. 2023/2024.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje sprostowania omyłki pisarskiej w załączniku nr 1 do SWZ, część II, punkt IX, 1 w ten sposób że pkt. ten otrzymuje brzmienie:

„Cześć II, punkt IX, 1: Pojazd fabrycznie nowy –rok prod. 2023/2024. Rok zabudowy – 2024”

39. Pytanie nr 39 – dotyczy – Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający wymaga wliczenia przeglądów samochodu bazowego w cenę oferty.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga wliczenia przeglądów samochodu bazowego w cenę oferty.

40. Pytanie nr 40 – dotyczy – Prosimy o podanie średniego rocznego przebiegu ambulansu.

Odpowiedź: Średnioroczny przebieg ambulansu to 40 tyś km.

*Dyrektor
SPZOZ Sąddeckiego Pogotowia Ratunkowego
mgr Bożena Hudzik
/podpisano podpisem elektronicznym/*